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Abstract 

The purpose of this study is to determine recreation activities that are preferred by university staff 

and to examine body composition and general health status of the staff. In accordance with this pur-

pose, staff of Sakarya University‘s assigned positions and body fat ratios was researched, also relation 

between leisure time and recreation activities that are preferred by them was examined. The scale which 

was used in the study was developed as a result of literature review. In the study, data was obtained one 

to one by applying Body Composition Monitor – body analyser – scales and survey to 315 academic 

and administrative staff. The universe of this study comprises academic and administrative staff work-

ing at Sakarya University. Obtained data was analysed by using statistical methods. Relation was con-

firmed between recreation activities preferred by university staff and body fat ratio as a result. There-

withal it was understood that the staff do not exercise often and majority of the staff prefer recreation 

activities that are less active. Accordingly it was determined that body fat ratio of the university staff are 

high. 

Anahtar kelime: Vücut Kompozisyonu, Rekreasyon, Rekreatif Etkinlik, Sportif Etkinlik 

Keywords: Body Composition, Recreation, Recreational Activity, Sport Activity 
*AraĢtırmanın bulguları ilk yazarın yüksek lisans tezinden alınmıĢtır. 

 

1. GiriĢ 

Dünyanın var oluĢundan buyana insanoğlu 

hayatlarını daha rahat idame ettirmek için çeĢitli 

materyaller geliĢtirmiĢlerdir. Gün geçtikçe 

teknoloji ve sanayinin geliĢmesi ile insan gücünün 

yerini makineler almıĢtır. Hızla geliĢen teknoloji 

sayesinde insan yaĢamında hem çalıĢma sürel-

erinin kısalması hem de yaĢam standartlarının 

iyileĢmesi sağlanmıĢtır. Ancak geliĢen teknoloji 

insan hayatına sağladığı kolaylıkların dıĢında, bir 

takım problemleri de beraberinde getirmiĢtir. 

Teknolojinin geliĢmesi ile beraber mesai saatleri 

azalmıĢ ve insanlar fiziksel olarak daha hareketsiz 

bir yaĢam sürmeye baĢlamıĢtır. Bunların en 

baĢında insanlar, ‗hareketsizlik‘ gibi natürel yapısı 

ile ters düĢen bir durum ile karĢı karĢıya kalmıĢtır. 

YaĢadığımız coğrafyada yapılan çalıĢmalar 

neticesinde toplumun her geçen gün biraz daha 

kilo alarak sağlıksız bir vücut kompozisyonuna 

doğru eğilim gösterdiği belirlenmiĢtir. Sakarya 

ilinde yaĢayan insanların da bu genel eğilim sey-

rine dahil oldukları Yaman ve arkadaĢlarının 2007 

yılında yapmıĢ oldukları, il merkezindeki tüm 

ilkokulları kapsayan çalıĢmada ortaya konmuĢtur. 

Bir enerji sorunu olan ve ĢiĢmanlığı beraberinde 

getiren dengesiz beslenme,  ekonomik gelirlerde-
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ki artıĢlarla beraber gittikçe artmıĢtır. Bu durum 

ilaç firmalarının, step, aerobik, plates ve fitness 

salonlarının ilgi odağı olmuĢ, bu sağlık problem-

inin önlenebilmesi için birçok metot 

kullanılmıĢtır. Buradan hareketle rekreatif faali-

yetlerin sadece boĢ bir zaman aktivitesi olarak 

görülmesinden ziyade insan sağlığı üzerindeki 

etkilerinin daha çok ön plana çıkarılmasının 

faydalı olacağını söylemek mümkündür. Bu 

bağlamda Sakarya Üniversitesi çalıĢanlarının 

mevcut vücut profillerinin tespiti, rekreatif tercih-

lerinin belirlenmesi ve sosyo-kültürel etkinlikle-

rinin araĢtırılmasının oldukça önem arz ettiği 

düĢünülmektedir. 

 

2. Literatür taraması 

Toplumda, belirli bir sosyal statüye sahip 

olan öğretim üyeleri ve idari personelleri saygın 

ve önemli bir görev üstlenmekle beraber aynı 

zamanda yoğun ve stresli bir meslek sahibidirler. 

Üst ve ortanın üstü sosyo-ekonomik grup içeris-

inde gösterilen eğitimli, bilgili, birey olmalarının 

yanında, toplumun geleceğine yön veren ku-

rumlarda görev yapmaktadırlar. Bu nedenle top-

lumda önemli bir yere sahip olan öğretim üyeleri 

ve idari personellerin eğitimlerinde ve idari 

görevlerinde daha verimli olabilmeleri için 

sağlıklarına önem vermeli, görevlerinin dıĢında 

kalan zamanlarda kendilerini zinde tutmaları için 

uygun rekreatif tercihlerde bulunmalıdırlar. Bu 

vesilesiyle günün stresinden arınmak, sağlıklı bir 

bedene kavuĢmak ve iĢ hayatında daha verimli bir 

performans sergilemek mümkün olacaktır. 

GeçmiĢten günümüze tarih boyunca fiziksel 

görünüm, insanların yaĢamlarında önemli bir yer 

tutmuĢtur. Ġnsanlar hem kendilerinin hem de 

baĢkalarının fiziksel görünüĢleriyle eskiden 

olduğundan daha çok ilgilenmektedir (Yaman ve 

diğ., 2008: 3). Buradan hareketle vücut 

kompozisyonu olarak adlandırılan insan yapısının 

tarihine bakıldığında kısa-ĢiĢman ve uzun-zayıf 

olarak Hipokrates‘in M.Ö. 400‘lerde nitelen-

dirmiĢ olduğu iki ana vücut Ģeklinin bulunduğu 

görülmektedir (Zorba ve Ziyagil, 1995: 1). Vücut 

kompozisyonunun genel olarak yağ, kemik, kas 

hücreleri, diğer organik maddeler ve hücre dıĢı 

sıvılardan oluĢmaktadır. Vücut kompozisyonunu 

etkileyen faktörler ise yaĢ, cinsiyet, kas, fiziksel 

aktivite, hastalıklar ve beslenme olarak sıralana-

bilmektedir (Zorba, 2000: 64).  

Vücut kompozisyonu kiĢinin sağlık ve 

fiziksel fitness profilinin anahtar unsurunu 

oluĢturmaktadır. Dolayısıyla insan vücudunun 

karĢılaĢabileceği kalp hastalıkları, ĢiĢmanlık (Obe-

zite), gibi sayabileceğimiz sayısız sakıncalar ha-

reketsiz yaĢantı ile giderek artan yaĢam güçlükle-

rinin birer sebebi olarak sayılabilir (Özdağ ve diğ. 

2009: 309, Altıntaç, 2006: 22). Günümüzde bu az 

hareket, yeni bir hastalık grubunun doğmasına 

neden olmakta ve bu hastalık grubuna hypokinet-

ic disease (hareket azlığı hastalıkları) adı ver-

ilmektedir (KumartaĢlı, 2006:9-10). Bu nedenle 

insanın genel sağlık durumunu ve hareket azlığı 

hastalığını önleyebilmek için düzenli egzersiz 

yapmak son derece faydalı olacaktır. 

Sağlık için egzersizin temel amacı, hareketsiz 

bir yaĢantının neden olduğu organik ve fiziki bo-

zuklukları önlemek veya yavaĢlatmak, beden 

sağlığının temel olan fizyolojik kapasitesini 

yükseltmek, fiziksel uygunluğu ve sağlığı uzun 

yıllar muhafaza etmektir (Öztürk, 2009).  Buda 

fiziksel aktivite ve egzersizin ne kadar önemli 

olduğunu bize göstermektedir. Ancak eĢ anlamlı 

iki sözcük olarak kullanılmakta olan egzersiz ve 

fiziksel aktivitenin aralarında anlam bakımından 

bazı farklılıklar bulunmaktadır. Fiziksel aktivite 

plansız, egzersiz ise planlı ve amaca uygun olarak 

yapılmaktadır (Bıyıklı, 2007). Fiziksel aktivite; 

yağsız bir vücut kütlesinin boy, kemik yoğunluğu, 

iskeletin geniĢliği ve nisbi ĢiĢmanlık gibi birçok 

geliĢme faktörü üzerinde olumlu bir etkisi olduğu 

bilinmekte (Smith, 2009:30) ve aynı zamanda 

fiziksel aktivitenin yararları yapılan egzersiz türü-

ne özgü olarak değiĢiklik göstermektedir (Staiger, 

2007:8). Bu nedenle fiziksel aktiviteler ile egzersiz 

çeĢitleri genel sağlığı korumak veya vücudun özel 

bir bölgesini geliĢtirmek amacıyla yapılır. Ancak 

bilim ve teknolojinin geliĢimi ile insan yaĢamı 

hızla değiĢmiĢ ve yeni boyutlar kazanmıĢ (Yaman, 

2011: 36) ve bunun yanında dünya ekonomisinin 

büyümesi, teknolojinin hızla geliĢmesi insanların 

boĢ zamanlarını arttırmıĢ ve boĢ zaman eğilim-

lerini gerekli kılmıĢtır (GüngörmüĢ ve diğ. 2006: 

286). 
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Günümüzde varılan düĢünce açısından, 

çalıĢan insanın çalıĢma kapasitesi kadar, onun için 

boĢ zaman oluĢturulması ve bunun en iyi Ģekilde 

değerlendirilmesi de büyük önem taĢımaktadır. 

Nitekim boĢ zaman iyi bir biçimde değer-

lendirildiğinde insanın çalıĢma hayatının 

kalıpsallığından kurtularak dilediği gibi 

yaĢamasını, iĢ hayatında verimliliğini artırmasını 

ve kiĢinin kendisini bulmasını sağlayacak ve 

böylelikle iĢ ve sosyal yaĢamında daha verimli 

olmasını sağlayacaktır. (Yeniçeri ve diğ., 2002; 

Bıyıklı, 2007).  

Toplumda bireylerinin sağlıklı, bilinçli bir 

biçimde yaĢayabilmeleri, çalıĢabilmeleri, dinlene-

bilmeleri, eğlenebilmeleri onların her yönüyle 

yeterlilik düzeyine ulaĢmalarıyla mümkün olmak-

tadır. Bu bağlamda boĢ zamanlarını iyi değer-

lendiremeyen, dinlenemeyen, eğlenemeyen insan 

verimli bir biçimde çalıĢamayıp, yeterince üret-

ken, sağlıklı, huzurlu, mutlu ve baĢarılı olama-

maktadır (Mutlu, 2008). Bu nedenle toplumda bu 

tür sorunların azaltılması ve toplumsal uyumun 

sağlaması açısından rekreatif etkinlikler yaĢamının 

bir parçası haline gelmiĢtir (Mansuroğlu, 2002: 

53). Rekreatif etkinlikler kendi felsefesini 

oluĢturmalı, psikolojik, sosyal ve fiziksel olarak 

sahip olduğu değerlere destek sağlamalıdır (Balcı 

ve Ġlhan, 2006: 12). Ancak, günümüz toplu-

munun önemli bölümünün yeterli ölçüde fiziksel 

aktiviteye katılmadığı yapılan araĢtırmalarla tespit 

edilmiĢtir. Bu nedenle, bireylerin rekreasyonel 

amaçlı egzersizlere katılıma yönlendiren faktörler 

belirlenmesine yönelik çalıĢmaların yapılması 

önem kazanmıĢtır (Mutlu ve diğ. 2011: 55). 

Rekreatif etkinlikler içinde yer alan kiĢilerin 

serbest zamanları içerisinde, günlük yaĢamın 

sıkıcı, disiplinli ve monoton geçen çalıĢmasının 

etkisinden kurtulmak, dinlenmek ve hoĢça vakit 

geçirmek amacıyla gösterdikleri çeĢitli aktiviteleri 

içermektedir. 

Fiziksel, sosyal, biyolojik ve hijyenik yönden 

ortaya çıkan pek çok sorunla dolu kentlerde, in-

sanlara canlılık verecek, yeni bir enerji aĢılaya-

bilecek, özellikle rekreasyonel eylemlere olanak 

sağlayacak nitelikte açık ve yeĢil alanlara ihtiyaç 

duyulmaktadır (Yılmaz ve diğ., 2003: 353). Bun-

dan dolayı zamanının büyük çoğunluğunu 

sınıflarda, laboratuvarlarda ya da çalıĢma ma-

salarında geçiren her üniversite personelinin 

rekreatif etkinliklere katılım ihtiyacı bulunmak-

tadır. Çünkü rekreatif faaliyetlere duyulan ih-

tiyaçlara baktığımızda bireyin kiĢisel yönden; fizi-

ki görünümün ve sağlık geliĢiminin yaratılması, 

ruh sağlığının kazandırılmasına, toplumsal 

yönden ise; insanı sosyalleĢtirmesine, yaratıcılığını 

ve kiĢisel becerilerini geliĢtirmesine, iĢ verimine 

etkisine ve en önemlisi insanı mutlu etmesine 

olanak sağlamaktadır. Dolayısı ile toplumsal da-

yanıĢma ve bütünleĢmeyi sağlaması ve demo-

kratik bir toplumun oluĢturulmasına etkisi, rekre-

atif faaliyetlere duyulan ihtiyacın nedenlerinden 

bazılarını oluĢturmaktadır (Karaküçük, 2001). 

 

3. Yöntem 

Bu araĢtırmanın evrenini, Sakarya Üniversi-

tesinde çalıĢan akademik ve idari personeller 

oluĢturmaktadır. AraĢtırmada Bioelektrik Imped-

ans yöntemi kullanılarak vücut analizi yapan 

‗‘Body Composition Monitor‖ tartı aletinden 

yararlanılarak Sakarya Üniversitesi‘nde görev 

yapmakta olan 315 akademik ve idari personeli-

nin vücut analizi yapılmıĢtır. Bununla birlikte 

örneklem olarak belirlenen söz konusu personele 

anket birebir uygulanmıĢtır. AraĢtırmada 

kullanılan ölçek, literatürdeki benzer çalıĢmalarda 

kullanılan (Mansuroğlu 2002, Müderrisoğlu ve 

Uzun, 2004, Çolakoğlu, 2005, Balcı ve Ġlhan, 

2006, GüngörmüĢ ve diğ., 2006,; Kır, 2007; ġahin 

ve diğ., 2009) ölçeklerin yeniden gözden 

geçirilmesiyle oluĢturulmuĢtur. Rekreatif tercih-

leri ölçmeye yönelik oluĢturulan ankette yer alan 

ifade sayısı 51‘dir. Ayrıca anket formu oluĢtu-

rulurken çok sayıda uzman akademisyenden de 

görüĢ alınmıĢtır. AltunıĢık ve arkadaĢları, 

(2007:113) uzman görüĢü alınmasını ölçeklerin 

geçerliliğini incelemede önemli bir katkı suna-

cağını belirtmiĢlerdir. OluĢturulan yeni anketin 

güvenilirlik katsayısı da yüksek çıkmıĢtır. Nitekim 

ankette yer alan ifadeler için hesaplanan 

Cronbach Alfa katsayısı 0.833‘tür. Bu katsayı 

ölçeğin yüksek derecede güvenilir olduğunu 

göstermektedir (AltunıĢık vd., 2007:114). Elde 

edilen verilerin çözümlenmesi ve analizi için 

SPSS15,0 paket programı kullanılmıĢtır. AraĢtır-
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madan elde edilen verilerin analizinde Chi-Square 

Tests karĢılaĢtırma analizinden yararlanılmıĢtır. 

4. Bulgular 

Bu bölümünde araĢtırma evreni olan Sakarya 

üniversitesi akademik ve idari personellerinin, 

frekans, yüzde ve karĢılaĢtırmalı tabloların analiz 

edilmesi ile bulgular verilmiĢtir. 

Katılımcıların yaĢ grubu tablosuna 

bakıldığında en çok 31–45 yaĢ grubunda 152 kiĢi  

 

Tablo 1 - YaĢ Grubu 

 

 

 

 

(%48,3), sonrasında 20–30 yaĢ grubunda 125 

kiĢi (%39,7), 46 ve üzeri yaĢ grubundakilerin 38 

kiĢi (%12,7) katıldığı görülmektedir. 

Katılımcıların kilo tablosuna bakıldığında 86 

kg ve üzeri 101 kiĢi (%32,1), 81-85 kg 41 kiĢi 

(%13,0), 76-80 kg 38 kiĢi (%12,1) olduğu 

görülmektedir. Bu sonuç üniversite personelim-

izin egzersiz yapma eğilimlerinin düĢük 

olduğunun bir göstergesi olarak kabul edilebilir. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Tablo 2 -  Kilo Aralıkları 
Kilo Aralıkları F % 

45-50 kg 6 1,9 

51–55 kg 23 7,3 

56–60 kg 23 7,3 

61–65 kg 28 8,9 

66–70 kg 25 7,9 

71–75 kg 30 9,5 

76–80 kg 38 12,1 

81–85 kg 41 13,0 

86 ve üzeri kg 101 32,1 

Toplam 315 100,0 

 

Tablo 3 - ÇalıĢma alanı ile spora ilgi durumları 

Spora ilgi 

durumunuz? 

 F 

% Hiç yapmam Nadiren Ara sıra Sıklıkla Her zaman 

Spor yapıyorum 

Akademik 
f 15 49 76 35 17 

% 7,8 25,5 39,6 18,2 8,9 

Ġdari  
f 10 18 50 30 14 

% 8,2 14,8 41,0 24,6 11,5 

Spor müsabakalarını 

izliyorum ( tv, salon 

veya stadyumda ) 

Akademik 
f 17 45 67 42 22 

% 8,8 23,3 34,7 21,8 11,4 

Ġdari  
f 7 18 41 38 18 

% 5,7 14,8 33,6 31,1 14,8 

 

Katılımcıların üniversite de görev yapan akademisyenlerin ve idari personellerin spor yapma 

durumlarına baktığımızda ara sıra diyenler 126 kiĢi (%80,6) ve sıklıkla 65 kiĢi (%42,8), olduğu 

görülmektedir. Spor müsabakalarında ara sıra diyenler 108 kiĢi (%68,3)  sıklıkla diyenler 80 kiĢi (%52,9) 

olduğu görülmektedir. Sonuçlara baktığımızda Personellerin sporla ilgilendikleri görülmektedir 

YaĢınız F % 

20–30 125 39,7 

31–45 152 48,3 

46 ve Üzeri 38 12,1 

Toplam 315 100,0 
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Tablo 4 - Egzersiz Dağılımı 

Egzersiz yapıyor musunuz? F % 

Evet 122 38,7 

Hayır 190 60,3 

Toplam 312 99,0 

Cevapsız  3 1,0 

Toplam 315 100,0 

 

Katılımcıların egzersiz dağılımı durumlarına bakıldığında hayır diyenlerin kiĢi sayısı ve oranı 190 kiĢi 

(%60,3)  evet diyenlerin sayısı ve oranı 122 kiĢi (%38,7) olduğu görülmektedir. Bu sayı ve oranlardan 

yola çıkarak personellerin çoğunun yaĢamında egzersize (düzenli) yer vermediği açıkça görülmektedir.  

 
Tablo 5 -  Görev alanı ile vücut yağ oranları 

   
Normal 

 

Obezite 

baĢlangıcı 
Obezite 

Morbid 

Obez 
Toplam 

Vücut yağ oranı 

Akademik 

 

F 82 79 31 1 193 

% 42,5 40,9 16,1 ,5 100,0 

Ġdari 
F 61 39 21 1 122 

% 50,0 32,0 17,2 ,8 100,0 

 Toplam  143 118 52 2 315 

 

Görev alanı ile vücut yağ oranlarını karĢılaĢtırıp analiz sonuçlarına baktığımızda, akademik ve idari 

personelin toplamında normal diyenler 143 kiĢi (%92,5) obezite baĢlangıcı olanların toplamı 118 kiĢi 

(%72, 9), tabloda göze çarpan önemli bir nokta ise akademik personelin obezite baĢlangıcı, idari 

personele göre daha fazla olduğu görülmektedir. Bu da bize akademik personelin hareketsiz bir yaĢam 

sürdürdüğünü göstermektedir. Obez ve morbit obez olan akademik ve idari personellerin mutlaka bir 

sağlık kuruluĢunda tedavi görmeleri gerekmektedir. 

 
Tablo 6 - ÇalıĢma alanı ile boĢ zamanlarda yaptıkları etkinlik türleri 

Yapılan Etkinlik Türleri 
  Hiç 

yapmam 
Nadiren 

Ara 

Sıra 
Sıklıkla Her zaman 

Kitap, Gazete, Dergi 

Okurum 

Akademik  
F 1 8 39 71 74 
% ,5 4,1 20

,2 

36,8 38,3 

Ġdari  
F 3 7 43 40 29 
% 2,5 5,7 35

,2 

32,8 23,8 

Müzik Dinlerim, tv vid-

eo, vcd Ġzlerim 

Akademik  
F 4 23 56 72 38 
% 2,1 11,

9 

29

,0 

37,3 19,7 

Ġdari  
F 2 6 41 41 32 
% 1,6 4,9 33

,6 

33,6 26,2 

Müzik Aleti Çalarım 
Akademik  

F 134 17 28 5 8 
% 69,8 8,9 14

,6 

2,6 4,2 

Ġdari  
F 84 12 19 3 4 
% 68,9 9,8 15

,6 

2,5 3,3 
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Sinema, Tiyatro vb. 

Sosyal-Kültürel 

Faaliyetlere Katılırım 

Akademik  
F 20 51 69 43 10 
% 10,4 26,

4 

35

,8 

22,3 5,2 

Ġdari  
F 8 34 41 30 9 
% 6,6 27,

9 

33

,6 

24,6 7,4 

Ailem ve Çocuklarımla 

Ġlgilenirim 

Akademik  
F 6 12 24 84 67 
% 3,1 6,2 12

,4 

43,5 34,7 

Ġdari  
F 5 4 22 43 47 
% 4,1 3,3 18

,2 

35,5 38,8 

Pikniğe Giderim 

Akademik  
F 21 81 62 22 7 
% 10,9 42,

0 

32

,1 

11,4 3,6 

Ġdari  
F 0 42 50 21 9 
% ,0 34,

4 

41

,0 

17,2 7,4 

Gezerim AlıĢ VeriĢ 

Yaparım 

Akademik  
F 5 31 82 58 17 
% 2,6 16,

1 

42

,5 

30,1 8,8 

Ġdari  
F 2 15 40 47 18 
% 1,6 12,

3 

32

,8 

38,5 14,8 

Kahvehane veya 

Kafeteryaya Giderim 

Akademik  
F 83 56 34 18 2 

% 43,0 29,

0 

17

,6 

9,3 1,0 

Ġdari  
F 18 39 34 20 11 
% 14,8 32,

0 

27

,9 

16,4 9,0 
BoĢ Zamanlarımda Spor 

Yaparım 

 

 

Akademik  
F 29 67 63 21 9 

% 15,3 35,

4 

33

,3 

11,1 4,8 

Ġdari  

F 14 41 38 22 7 

% 11,5 
33,

6 

31

,1 
18,0 5,7 

 

Katılımcılardan yaptıkları etkinlik türlerine 

bakıldığında Kitap, gazete, dergi okurum 

seçeneğinde akademisyenler sıklıkla ölçeğini 70 

kiĢi (%36,8), idari personeller ise 40 kiĢi (%32,8). 

Her zaman ölçeğini iĢaretleyen akademisyenler 74 

kiĢi (%38,3) idari personel ise 29 kiĢi (%23,8). 

Pikniğe giderim nadiren ve ara sıra seçeneklerini 

bir alarak 235 kiĢi (%149,5) seçtikleri 

görülmektedir. Kahvehane ve kafeterya 

seçeneğinde hiç yapmam diyenlerin sayısı çoğun-

lukta olduğu görülmektedir. Bu verilerden yola 

çıkarak akademik ve idari personellerimizin 

kahvehane ve kafeterya seçeneğine hiç  

katılmadıkları görülmektedir. Buda katılımcıların 

boĢ zamanlarında kafeterya veya kahvehaneye 

gitmeleri yerine zamanlarını daha çok bilgi ko-

nusunda kendilerini geliĢtirmeye yarayan kitap 

dergi gazete vs. okuduklarını veya günün yorgun-

luğunu, stresini atmak için nadiren veya ara sırada 

olsa pikniğe gitmeyi tercih ettikleri görülmektedir.  

Ki kare  testinin analizi sonucunda %5 an-

lamlılık seviyesinde görev alanı akademik ve idari 

olanlar ile boĢ zamanlarında kitap, gazete, dergi 

okumaları, pikniğe gitmeleri, kahvene ve kafete-

ryaya gitme seçenekleri bakımından anlamlı bir 

bağ vardır.( p=0,000; p<0,005). 

 
Tablo 7 - Görev alanı ile yaptıkları sportif etkinlik türleri 

Yapılan Sportif 

Etkinlik Türleri 

   

Hiç 

yapmam 
Nadiren Arasıra Sıklıkla Her zaman 

YürüyüĢ/KoĢmak 

Akademik 

 

f 24 41 73 36 19 

% 12,4 21,2 37,8 18,7 9,8 

Ġdari  
f 15 17 38 31 21 

% 12,3 13,9 31,1 25,4 17,2 
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Futbol 

Akademik 

 

f 61 38 49 34 11 

% 31,6 19,7 25,4 17,6 5,7 

Ġdari  
f 40 19 36 20 7 

% 32,8 15,6 29,5 16,4 5,7 

Yüzme 

Akademik 

 

f 45 61 64 19 4 

% 23,3 31,6 33,2 9,8 2,1 

Ġdari  
f 39 35 36 7 5 

% 32,0 28,7 29,5 5,7 4,1 

Raket sporları 

Akademik 

 

f 108 40 23 15 7 

% 56,0 20,7 11,9 7,8 3,6 

Ġdari  
f 80 24 14 3 1 

% 65,6 19,7 11,5 2,5 ,8 

Voleybol 

Akademik 

 

f 107 49 21 13 3 

% 55,4 25,4 10,9 6,7 1,6 

Ġdari  
f 76 23 14 8 1 

% 62,3 18,9 11,5 6,6 ,8 

Basketbol 

Akademik 

 

f 103 48 23 13 6 

% 53,4 24,9 11,9 6,7 3,1 

Ġdari  
f 72 31 9 3 7 

% 59,0 25,4 7,4 2,5 5,7 

Jimnastik, Aerobik 

(step) 

Akademik 

 

f 118 38 19 15 3 

% 61,1 19,7 9,8 7,8 1,6 

Ġdari  
f 76 18 15 9 4 

% 62,3 14,8 12,3 7,4 3,3 

Bisiklet 

Akademik 

 

f 87 51 34 16 5 

% 45,1 26,4 17,6 8,3 2,6 

Ġdari  
f 48 25 29 14 6 

% 39,3 20,5 23,8 11,5 4,9 

Yapılan Sportif Etkinlik Türleri 

(Devamı) 
f/% 

Hiç 

yapmam 

Nadire

n 
Ara sıra Sıklıkla Her zaman 

Halk oyunları/ M. 

Danslar 

 

Akademik 

 

f 149 18 13 6 7 

% 77,2 9,3 6,7 3,1 3,6 

Ġdari  
f 87 21 11 1 2 

% 71,3 17,2 9,0 ,8 1,6 

Uzakdoğu sporları 

Akademik 

 

f 152 19 12 9 1 

% 78,8 9,8 6,2 4,7 ,5 

Ġdari  
f 103 8 6 4 1 

% 84,4 6,6 4,9 3,3 ,8 

Vücut geliĢtirme 

Akademik 

 

f 151 22 17 2 1 

% 78,2 11,4 8,8 1,0 ,5 

Ġdari  
f 96 12 12 2 0 

% 78,7 9,8 9,8 1,6 ,0 

Kayak 

Akademik 

 

f 152 19 18 4 193 

% 78,8 9,8 9,3 2,1 100,0 

Ġdari  
f 103 11 6 2 122 

% 84,4 9,0 4,9 1,6 100,0 

Bowling 

Akademik 

 

f 139 36 10 7 1 

% 72,0 18,7 5,2 3,6 ,5 

Ġdari  
f 94 9 13 4 2 

% 77,0 7,4 10,7 3,3 1,6 
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Katılımcıların yaptığı sportif etkinliklere 

bakıldığında basketbol, halk oyunları, uzak dövüĢ 

sanatları, kayak ve bowling gibi etkinliklerin hiç 

yapmam seçeneğini tercih ettikleri görülmektedir. 

En çok tercih edilenlere bakıldığında ağırlıklı 

olarak ara sıra seçeneği tercih edilmiĢtir. Sportif 

etkinlik olarak yürüĢüĢ/koĢmak seçeneğini 

akademik personel ara sıra ölçeğini 73 kiĢi 

(%37,8), idari personel 38 kiĢi (%31,1) olduğu, 

sıklıkla ölçeğini ise akademik personelin 36 kiĢi 

(%36,7), Ġdari personelin 31 kiĢi‘nin (%25,4) tercih 

etiği görülmektedir. Akabinde futbol branĢın da 

akademik personel ara sıra ölçeğini 49 kiĢi (%25,4) 

sıklıkla ölçeğini 34 kiĢi (%17,6), idari personel ara 

sıra ölçeğini 36 kiĢi (%29,5) sıklıkla ölçeğini 20 

kiĢi‘nin (%16,4) tercih ettiği görülmektedir. Sportif 

etkinlik türlerinde Bisiklet kullanımında akademik 

personelin ara sıra ölçeğini 34 kiĢi (%17,6) sıklıkla 

ölçeğini 29 kiĢi (%23,8) idari personel ise ara sıra 

ölçeğini 16 kiĢi (%8,3) sıklıkla ölçeğini 14 

kiĢi(%11,5) tercih etmesi bisiklet kullanımının da 

azda olsa personel tarafından ilgi gördüğü 

söylenebilir. Yüzme branĢın da akademik personel 

ara sıra ölçeğini 64 kiĢi (%32,2), idari personelin 

ise 36 kiĢi (%29,5) tercih etmiĢtir. Yüzme branĢını 

sıklıkla yapılmadığını, Günümüzde genellikle 

tercih edilen Raket sporlarının ve Jimnas-

tik/aerobic ve step branĢının da akademik ve idari 

personel tarafından hiç yapmam ölçeğini 

iĢaretlendiği görülmektedir. 

 

5. Sonuç 

ÇalıĢmaya katılan 315 akademik ve idari per-

sonelin vücut yağ oranları incelendiğinde, akade-

misyenlerin idari personele göre vücut yağ oranları 

yüksek çıkmıĢtır. Personellerin kilo tablosuna 

bakıldığında 81-85 kg 41 kiĢi (%13,0),  ve 86 kilo 

ve üzeri 101 kiĢi (%32,1) çoğunlukta olduğundan 

mevcut vücut profillerinin obez problemi 

yaĢadıkları görülmektedir. Vücut yağ oranı ile eg-

zersiz oranı ve beslenme düzeni arasında önemli 

bir iliĢki olduğu bilinmektedir. Personelin egzersiz 

yapma durumlarına bakıldığında katılımcıların 

%60‘ından fazlasının egzersiz yapmadığı bu 

verinin de obezite problemi yaĢayan akademik 

personel oranıyla neredeyse birebir örtüĢtüğü 

(%57,5) görülmektedir. Dolayısı ile akademik per-

sonelin genel itibariyle egzersize dönük rekreatif 

tercihlerini gerçekleĢtiremedikleri ya da 

gerçekleĢtirmeye fırsat/vakit bulamadıkları sonu-

cuna ulaĢılabilir.  

Akademik ve idari personelin boĢ zaman-

larındaki rekreatif tercihleri incelendiğinde ( Tel, 

2007: 2007:223-229,  Çolakoğlu, 2005:253, Kır, 

2007:320) çalıĢmaları ile paralellik göstererek;  

kitap, gazete, dergi okumak, aile ve çocuklarıyla 

ilgilenmek, müzik dinlemek, tv, video izlemek, 

gezmek ve alıĢveriĢ yapmak en yoğun Ģekilde 

tercih edilen seçenekler olarak ön plana çıkmıĢtır. 

Bu rekreatif tercihler görüldüğü üzere çok fazla 

fiziksel hareket içermeyen sedanter yapıda, dolayısı 

ile gerekli enerji sarfiyatını sağlamayan tercihler 

olması nedeni ile personelin vücut yağ oranının 

yüksek olması anlamlıdır sonucuna varılır. 

Mevcut çalıĢmada öğretim üyelerinin 

yaptıkları sportif aktivitelere bakıldığında, bu alan-

da yapılan önceki çalıĢmaların sonuçlarına par-

alellik gösterdiği anlaĢılmaktadır (Tel, 2007:22,229, 

Balcı ve Ġlhan, 2006:13,14). Öyle ki, mevcut 

çalıĢmada da ―yürüyüĢ‖ üniversite personeli 

tarafından en fazla yapılan etkinlik olarak 

karĢımıza çıkmaktadır. Katılımcılarının en yoğun 

Ģekilde boĢ zamanlarında yaptıkları spor 

branĢlarının yürüyüĢ/koĢu, yüzme, futbol ve bisi-

klet olarak görülmektedir. Akademik ve idari per-

sonelin boĢ zamanlarında spora yönelimi 

incelendiğinde, idari personelin daha fazla spor 

yaptığı görülmektedir. Bu bize akademik perso-

nelin vücut yağ oranının neden fazla olduğunu 

açıklamaktadır. 

Bu sonuçlar doğrultusunda tercih edilen 

rekreatif etkinliklerin vücut kompozisyonuna 

olumsuz yönde etki ettiği açıkça anlaĢılmaktadır. 

Çünkü akademisyenler tarafından tercih edilen 

rekreatif etkinlikler genellikle sedanter  (ha-

reketsiz) yapıda olduklarından dolayı vücudun 

harcaması gereken günlük enerji sarfiyatının 

istenen miktarda olmadığı görülmektedir. Bu 

nedenle gün geçtikçe üniversite personelinin vücut 

kompozisyonu baĢta olmak üzere vücut yağ oran-

larının da, bu durumdan olumsuz yönde 

etkilendiği saptanmıĢtır. 

Rekreatif etkinliklerin toplum tarafından 

yeterince benimsenmemesi, yeterince ilginin 
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sağlanamamasından dolayı bireyler her geçen gün 

biraz daha yaĢam kalitelerinden taviz vererek 

hayatlarını sürdürmek zorunda kalmaktadır. Bu 

hususta toplumun bilinçlendirilmesi ve 

yönlendirilmesi adına, eğitim kurumlarına ve özel-

likle de üniversitelere çok önemli sorumluluklar 

düĢmektedir. Bu nedenle üniversitelerin faaliyet 

programları, rekreasyon ve dinlenme için gerekli 

fırsatları sağlayan, modern yaĢamın ve üniver-

sitedeki çalıĢmalarının vermiĢ olduğu yoğunluğu 

ve stresi personelinin üzerinden atmaya olanak 

veren bir yapıya sahip olmalıdır. Bunun için ün-

iversitelerin ilgili birimlerinde yeterli çabanın 

gösterilmesi, bu konuya yönelik plan ve program-

ların gerekli paydaĢlarla yapılması daha sağlıklı 

sonuçların çıkmasına imkan tanıyacaktır. 
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КОММЕРЦИАЛИЗАЦИЯ ТЕХНИЧЕСКИХ РЕШЕНИЙ 

В ПРОЕКТАХ CRDF GLOBAL 
COMMERCIALIZATION OF TECHNICAL DECISIONS 

IN PROJECTS CRDF GLOBAL 
 

 В.Д. Даровских, канд. технич. наук, КГТУ им. И. 
Раззакова  

vdarovskih@inbox.ru 
V.D.Darovskih, professor, Kyrgyz State Technical University  

named after I. Razzakova 
Abstract 
One of components of the new program of development of technological business in the Central 

Asia which work started on October, 28th, 2011 is described and has ended on May, 6th, 2012. The 
program realized CRDF Global in the form of competition «Techno – Prize» on the best  business the 
plan. Competition «Techno - Prize» stimulated students, businessmen, and scientists to take active part in 
creation of own business constructed on the basis of new technologies, or for commercialization of al-
ready existing technologies. Within the limits of competition following republics of the Central Asia will 
be captured: Kazakhstan, Kyrgyzstan, Tajikistan, Turkmenistan, and Uzbekistan. The program on de-
velopment of technological business in the Central Asia became possible thanks to the grant given by 
bureau on Affairs of Southern and Central Asia of US State department. The information on competi-
tion GIST is resulted. 

Key words: grant, commerce, project, science, competence. 
Ключевые слова: грант, коммерция, проект, наука, компетенция. 
 
С 28 октября 2011 года по 6 мая 2012 года 

реализована конкурсная программа развития 
технологического предпринимательства в 
Центральной Азии, которая стала возможной, 
благодаря гранту, предоставленному Бюро по 
делам Южной и Центральной Азии Государ-

ственного Департамента США.  Рамками кон-
курса охвачены следующие республики Цен-
тральной Азии: Казахстан, Кыргызстан, Та-
джикистан, Туркменистан и Узбекистан.  

Интересно, что CRDF (Civil research de-
velopment foundation, или Фонд развития 
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